Sed prelati moderni non nulli mox
aspidis furde. dextrâ aurem obtu-
rant terrâ sinistram caudam. quia
si offeatur ei copia verbi dei dicunt
q[uod] nō vacat eos audire. Oportet ei
eos de terris. edibitibus. et placitis
habere consilia. Si clamenter pau-
peres pro elemosina obturant aurê
sinistrâ caudam. dicunt ei Tanta fa-
milia nobis necessaria tot milites.
tot clerici tot armigeri tot seruî-
tes. tot famuli. tot ribaldi. q[uod] vi-
sufficiunt quecumque ecclesia posside-
m[us]. Et iste due furditates reddunt
eos execrables et inefficaces
De prima p[ro]p[ter]e. Qui dedit au-
rem suam ne audiatur legem oracō
eius fiat execrabilis **Apo[st]ol[us] 9.** Po-
testas in ore eorum et in cauda eo-
rum. Et consimiliter potestas pla-
toeum est in ore eorum per imperium
et in caudis hoc est in magna fami-
lia per ministerium de se a p[re]pu-
sculo 22. Qui obturat aurem suam
ad clamorem pauperis ille clama-
bit et non exaudietur. Quarto ca-
rēt v[er]itate gustatio spūali q[uod] gusta-
tur a sanctis. q[uod] fuius est dominus
Patuntur eccl[esi]a febres variorum
peccatorum. quia mox instigantur per
timorem per dendri mundalia. mox
calescant per rancorem semetiplos
vulsicendo de iniuria modo sudat
torpore in delicijs et desidia. Ideo
habent gustum infectum et non sa-
piunt que dei sunt. Propter quod
Colo. 3. eis dicitur. Rue sursum sunt
sapientie non que super terram. Et
p[ro]p[ter]e. Gustate et videte quoniam fu-
auis est dominus dicit Aristoteles de
pbleumatibus particula 22. pro
blemate 4. Putridus fructus co-

Mēdendib[us] vīnum dulce videtur a
marum. quia amaritudo manet
diffusa in lingua eorum et magis
diffunditur per vīnum. Moraliter
de prelatis non nulli fructus pue-
bos voluptatum carnalium come-
dunt. et ideo vīnum deuotionis et
spūalis contemplacionis nichil e-
is sapit **Luce. 18.** Nemo virorum illo-
rum qui vocati sunt gustabunt ce-
nam meam. Quinto tarent virtu-
te tactua spūali. et quantū ad hoc
dicit q[uod] non sunt eis digiti manu-
um ad tractandum. Et bene dicit
manuū in plurali. quia duas ma-
nus spūales habere debent. dexteram
qua reverenter tractent mi-
nistria sacramentorum et sinistra
qua suaviter curent vulnera pec-
catorum. Prima manus debet esse
mundissima. qua tractare debent
filium dei **Io. primo.** Manus nos-
tre tractauerunt de verbo vite **Sed**
ista manus in multis est leprosa et
infestabilidime ut merito vniuersi
q[uod] dicatur illud **Ego. 9.** Mitte ma-
num tuam in sinum tuum **Et** illud
Io. 10. Noli me tangere id est sub-
trahe te a celebratione diuino-
rum et administratione sacra-
mentorum dei propter imundiciam vi-
te tue **Job 13.** Manum tuam lo-
ge fac a me **Secunda** manus debet esse
samissima qua tractare detent vul-
nera peccatorum. **Reg. 4.** putabat
q[uod] egrediretur ad me et manu sua
tangere locum lepre. **Et** saluator
extensis manum suam tetigit lo-
cum lepre vel leprosum dices **Yo-**
lo mundare **Matth. 8.** **Sed** multi
curati et prelati sunt h[ab]ens diebus
ut canes qui sola lingua ligebat

volera lazarum Tales enim soli liti-
guia lingunt vulnera peccatorum
sed manu non contingunt quia ope-
ra misericordie non impendunt nec
operibus propriis exemplum prebe-
subditis vel preme vel virtutis Ma-
th. 27. Supra cathedram Moyse sede-
vit scribere et pharisei et infra Alli-
gatorem onera gressu a importabilita
aponunt humeris hominum ea.
digito autem suo nolunt ea mouere.
Vet ergo dicit moraliter spus sanctus
de istorum ydolorum et malorum platorum
negligentia et defectu sua consone
Tales sacerdotes comparat Grego-
rius Omelia i. aque baptismatis
que alios mundant et semetipos non
mundant dicens sic. Ingeruntur
electi sacerdotum manibus expiati ce-
lestem patriam et sacerdotes Christi
ad eena supplicia festinant. Cui
rei sacerdotes malos similes dixerunt
nisi aque baptismatis que pecca-
ta ceterorum diluens illos ad reg-
num celeste mittit. et ipsa in clo-
cam descendit. Secundo describit
eos ad iterum istitutione. Dicit
enim quod homo fecit deos et quod spi-
ritum mutuatus est finxit illos. et quod
mortalis mortuum finxit manibus
inquis. Et notat modum tripli-
tem quo plati nonnumquam male i-
stituitur. Quidam enim adipiscunt
cure dignitatem et statum in ecclae-
siap sanguinis affectionem. et de
talibus. Quod non finxit illos. homo
vix motus carne et sanguine et non
spiritu sancto. Quidam adipiscunt
per communem conspirationem
spiritus humani non per communem
conspiracionem spiritus sancti. et de ta-
libus bene. Qui spiritum mutuat?

Et is finxit illos. Spiritus enim iterum
pro voce accipit Iurta illud preme
ad Chorintos i. Psallam spiritu
psallam et mente. Is ergo quod spi-
ritum mutuat est hoc compromis-
satio qui voces obtinet aliorum et
pro aliis eligit iste singit ydolorum
et falsum platum ad amorem proprium
non ad ecclesie profectum. Tercio
autem adipiscuntur dignitatem propter
munerum actionem. et de talibus
de quod mortalis mortuum finxit ma-
nibus inquis. Mortalis id est simo-
nace rendens beneficium singit
mortuum et simoniacem promotum. Ru-
oru ut ergo a morte denotatur; quia
ergo peccat mortaliter et promovet et
promotus si de contractu constat
Vet ergo takem finxit manibus inquis
hoc est muneribus simoniacem datis
vel promissis. De quibus deinde in psalmis In
quo manibus iniquitates sunt de-
terra eorum repleta est muneribus. De
istorum munierum acceptacione est ydolo-
rus libro primo de summo bono c.
3. Tres sunt munierum acceptaciones
quibus contra iusticiam humana vani-
tas militat: fauor amicitiarum: abu-
lacio laudis et corporalis accepta-
tio munierum. Facilius autem per
animam rei corpore munere: quod est
laudis fauore. Lectio. i. 4.

Melior est enim ipse huius quod co-
lit: quia ipse quid est virilis cum
est mortal. Illi autem non est: si
et aialia miseria colunt. Insensata
enim appetita huius illis sunt deteriorata
est nec aspectum a quo ex huius aialibus
bona potest conspicere. Effugerunt
autem dei laudem et benedictionem
eius. Postquam reprobata est mul-
tiplicitas ydolorum factura. In

haec pte signatice reprobat ydol
 orum factorum cultura. Et circa hoc
 duo facit. primo em arguit eorum
 culpā mortalem. sed cōducit eorum
 penā p̄petuā. sed pars ibi effuge-
 runt. Circa primum quatuor facit
 primo re darguit colentes ydola
 fragilia de materia hūtea. sed colē-
 tes animalia. tertio ostēdit q ydol-
 atie sunt suis ydolis magis nobi-
 les. quarto q eorum ydola sunt pei-
 tis iutilia. Circa primum dicit q
 miseri figuris colens ydolū fidile
 melior est ydolo qd colit. Cuius ra-
 tio est: q ipse vivit ibid aut nū
 q. Circa fīm dicit q miseri ydola-
 tie colit animalia & ymagines aia-
 lium de quo satis dictum est sup i
 ea. 13. Circa tertiu p̄bat q mī-
 seri ydolatrie sunt suis ydolis que
 colunt magis nobiles q ipsi sen-
 tire possunt. illa autem uonvñ st
 Insensata eir ydola carentia sēsu-
 cōpata h̄js. si suis cultoribus illis
 sunt deteriora. Circa quartu st
 q nullum ex h̄js aīatibus & ydo-
 lis animalium potest conspicē bo-
 na aspectu iteriore vel exteriori nec
 per consequens bona cultoribus
 suis dare. Et ideo subinfertur meri-
 to ydolatrarum pena in genere vi-
 delicet q sunt indigni laude a bñ
 dictione dei vnde subdit. Effugerunt
 dei laudem bñdicationem eius. Et
 potest legi duplicitate: vel q fecerit
 se indignos dei laude a bñdictione
 actiue vel sūt indigni a deo lau-
 denter a benedicentur. Sed con-
 tra dicta videtur esse quo dicit.
 Arist. i. ethi. Optimorum inquit
 non est laus s̄ aliqd maius lau-
 de deus optimus est ergo sibi nō

detetur laus. Dicendumq deinde
 duplicitate honoramus. primo mō
 fīm essentiam suam: que est in eo
 prehensibiliter infinita & sic sibi de-
 betur honor latrē. non autē laus
 q laus proprie loquendo non de-
 betur alicui nisi ad initandū eū
 ad maius bonum. Sed cum ipse sit
 optimus & ultimus finis noster
 & felicitas nostra vera & suprema
 cōpletua & ultimata. Felicitas at
 fīm p̄būm nō est de numero lauda
 bñlium sed honorabilior. Laus igi-
 tur cum non detetur fīm sed illū qd
 est expediens ad finem non vide-
 tur conuenire deo ut sic. Et sic loq-
 tur p̄s. fīm translatōem Ieronim.
 Ps. 62. Tibi filet laus deus in sy-
 on. Nec mirum qd maior est omni
 laude. Eccl. 32. Alio modo hono-
 ramus deum fīm effectus suos cir-
 ca nos & sic possimus sibi laudem
 attribuere: quia effectus sui ad no-
 stram utilitatem ordinantur & sic
 loquit̄ psalmista frequenter. Lau-
 date dominus omnes gentes. Cir-
 ca dei benedictione est notandum
 q quatuor dispositiones reperim
 tur in sacra scriptura que homini-
 diūm amb Benedictione impetrat
 & acquirunt videlicet reverentia
 deuotōnis ad p̄ntes beneficia cō-
 munionis ad indigentes. Innoce-
 tia conuersacionis ad conuiuen-
 tes & resistentia correcione ad i-
 solentes. Prima ergo disposicio v-
 tuosa que hominem dei benedicti-
 one dignificat est reverentia de-
 uotōnis ad p̄ntes. Eccl. 3. Non oā
 p̄t tuum ut susqueiat tibi bñdi-
 ctio a dō & bñdiction illi in ouisso-
 maneat. Exempli isti sententiae plena

ēlāē scriptuā. Jacob metuit bñdī
dōnē p̄tis offēndo ei cibos et viñū
de cōsilio mēis sue Gen. 28. et illa
bñdī data fuit a deo et ordīata
ecī contra intentionē patris qui
putabat se benedixisse esau. **S**z
dubiuū est quō bñdixit Jacob pa-
ter hiis ysaac contra intentionē
suam dicens enim verba consec-
tionis et non intendens celebra-
re v̄l consecrāē non consecrat. Fo-
dem mō in alijs bñdictionib⁹ sāc-
mentalib⁹ requiritur intention. Vñ
sacerdos nullū sacramēti cōfert
vel cōficit nisi intendat facē sicut
ecī statuit faciendū in sacramē-
to. Potest dici q̄ Jacob conseu-
t⁹ est bñficiū bñdictionis. nō quā-
do primo bñdixit ei putans bene-
dixisse esau. sed postea qñ esaurē-
nerat et inotuit ysaac & decepcōe
approbauit et ratā habuit bñdic-
tionē sibi datam dicens Benedix
eia et bñdict⁹. Dicit magister q̄
Jacob bñdict⁹ ē fīm verba et non
fīntencionē patris. Sicut Epūs
ordīnat alienum quē putat suum
et ordīnat⁹ est Sed non videt̄ si se.
quia epūs itēdit ordīare illaz p̄ so-
nā sibi pūtatā. et nullū aliū p̄ tūc
vnde itēco epī p̄ se eminat ad d-
lam ysonam Sed ysaac nō inten-
debat bñdīcē Jacob ḡ ac. Potest
dici q̄ quis nō intendebat bñdi-
cē. Iacob p̄mo et principali⁹ tamē
p̄ accidens v̄i p̄ decepcōe inten-
debat benedicere illi quē detigit et
quē osculatus est forte prima res-
ponsio est melior. Hui⁹ em̄ exēpli⁹
habem⁹ in saluatorē precipiū de
quo dicit q̄ obtempauit parenti-
bus suis et erat sub die⁹ **ll. Luc. 3.**

In tantum aut̄ curā hōnotis habe-
bat mīri deferēdi. ut etiā i articlo
mortis inter verbera vulnera et
iurias reuerentia debitam ei exhibi-
buit et de eius necessitate futura
sollicitudinē piā gessit Mulier ec-
ce filius tuus Jo. 19. Sed nō soluz
tunc s̄ etiam nunc honorez conti-
nuum desert matrī cuius eius preci-
bus semper fauet et ipsa rogante
quibuscumq; delinqūtibus vitā
prebet. Vñ de eovideatur esse sicut
de Coriolano principe volscōē de
quo narrat Valeius li. q̄ fugi-
tus de Roma ad volscos fugit ut la-
teret sed cum prudens et p̄bus es-
set apud quos quefuit latibulū
adeptus est iperū. Iste ḡ romā-
nis ifestus multas contra eos ob-
tinuit victorias Tandē cum dux-
isset exercitū contra romanos in
campū populus romanus coac-
tus fuit ab eo pacē postulare Mit-
tunt ergo ad supplicandū lega-
tis s̄ nichil profecerūt Mittūt sacer-
dotes cū ifulis s̄ sine effū rediebāt
Stupebat senatus trepidabat po-
pul⁹ viri pite et mulieres exicu⁹
im̄nens lamētabant Tūc redula
a Coriolani mater uxorem eius
et liberos secū trahens eastrā vol-
scōē peti⁹ Quam stafī filius ut as-
perit Expugnasti inquit et vicisti
iram meam Patriā p̄cibus hu-
iis admotis. cuius utero quis
merito michi iniuisam dono. Et co-
tinue a romanis exercitum suu⁹
amouit. Sic omnino cristus se
habet ad reuēnciam matris sue
quia ubi preces ciuiscumq; crea-
ture repelluntur ibi preces ma-
rie congiue et gratians expaudiant

efficaciter unde Anselm⁹ i quādā
 oracōe. sic inquit O beatissimā dñā
 sicut ois a te auersus. a te despe
 ctus necesse ē et intereat Ita ois
 ad te cōuersus a te respect⁹ ut
 pereat impossibile ē. Ita etiā vtu
 tem pietatis ab matrem pulchre
 ostenderunt Hēlinus a Premin⁹
 qui cū innumerabilib⁹ exercitib⁹
 tō greci se passent supuenit māe
 nudat vbera pacē supplicat cōcor
 dantur germam. De ista pietate
 loquitur Pet⁹ Rauenēs in quo
 dā f'mone Sepa filiū a denoiaçōe
 paterna. iam non est filius. s̄ fra
 ter a collega eorum de quibus dr
 vos ex parte dyabolo estis Et vti
 q̄ talis filius maledictionēz p̄ris
 merito p̄meretur Deutro. 21. Ma
 ledictusq̄ non honorat patrē suū
 a matrem suā: a dicet ois popul⁹
 Amē. Secunda dispositio virtuo
 sa que diuinam benedictionē im
 petrat homini est beneficentia cō
 munis ad indigentes unde debiti
 opib⁹ pietatis a elemosinea do
 mino benedicunt p̄u. 22. Omnis
 qui pro nis est ad misericordiaz
 benediceat: de panib⁹ enim suis de
 dit pauperi Est em̄ de viro elemosi
 natio. sicut narrat Marbodus li
 bro suo de lapidibus. c. 21. Lapi
 de enī ydros Iste enī lapis semp
 mittit de se aquas i habundantia
 a tū numq̄ ex hoc decrescit vel mi
 nuitur. Cuius causam est difficil
 le assignare q̄ semper data semp
 habundat Consumilit est de viro
 liberali qui q̄nto plura pro deo dis
 p̄gitatō plus habudat frequē
 ter puerbi n. c. Alij diuidūt p̄pā
 a ditiones fiunt. alij rapiunt non

sua: a semper in ēgestate sunt a ta
 les finalem benedictionem habe
 bunt: quando recitatis opib⁹
 pietatis dicetur Venite benedici
 patris mei p̄cipite regnū; i. Coē.
 9 dr Qui seminat in benedictiōib⁹
 de benedictionib⁹ a metet Ter
 tia dispositio virtuosa que homi
 ni diuinam benedictionēz acqui
 rit: est innocentia conuersaciōis
 ad continentēs Unde in ps. dicit
 Innocens māmbus a mundo cor
 de: qui non accepit i vano animā
 suam: nec iurauit in dolo proxio
 suo: hic accipiet benedictionem a
 domino Ecce quatuor p̄t Simpli
 citatem opib⁹ seu operationis. In
 nocens māmbus Pūlitatem cogi
 tationis. mundo corde. Soliditatē
 deuotionis. non accepit in vano
 animā suam a sanctitatem loci
 tionis. nec iurauit in dolo proxio
 suo Talis describitur sanct⁹ Job
 vir simplex a rectus ac timens de
 um a ideo cito post subiungitur.
 Operibus manuum eius benedix
 isti: a possessio ei⁹ crevit i terra a i
 fine dicitur dñs autem benedixit
 nouissimis Job: magis qm̄ prin
 cipio eius Job. c. 2. Sed est no
 tandum q̄ ē de deo a mundo sicut
 fuit de Joseph a Jacob patre suo.
 Gen. c. 6. Joseph voluit vt Jacob
 bñ dicēt filijs suis duob⁹. Manas
 se a Esra a q̄ Joseph p̄l⁹ dilex
 it Manassen posuit eū ex pte de
 tera p̄uis sui etra ad sinistrā ap
 plicuit Szacob istruct⁹ i spū ma
 n⁹ suas cācellauit a Esray ipo
 suiē manum dexteram Manassire
 ro manū sinistraz a sic erig be
 nedixit Isto mō moraliter mūd⁹

approbat aicos a point eos i mag
na dignitate. sicut fuit dñi a prela
ti a vident ad dei dexterā applicati.
Alios mūdus reprobat a poit eos
i paupertate. i infirmitate a duer
sitate a ipsa vita videntur indigni
Sed quid est finaliter. Certe deus
cancelat manus a sup illi quem
mundus approbavit point finis
tam. et sup illi que reprobavit
point dextera. a tamē utriq̄ bene di
dit. dat enim illis quos mūd pl̄
diligit. diuicias a gloria; hui⁹ vi
te. a hec est benedictio simstre ma
nus dei. Illis vero quos quod amo
reprobavit dat vitam etiam in ce
lo pū. Longitudo dierū in dextē
eius a i simstra illius diuicie et
gloria. Et ideo sancti viri qui male
dicunt a mundo. benedicuntur a
deo Vnde dicitur ip̄s. Male dicēt
illi. a tu benedices Quarta disposi
cio virtuosa que homini diuinaz
benedictionē acquirit est defisen
cia correptionis contra insolētes
pū. Qui arguit laudabit a su
per ipsos remet benedictio Argu
ere ei insolentes a precipue inue
nes de quib⁹ ē spes correptionis
profectus. est opus maxime cari
tatis p̄t fa. Prīo q̄ ip̄i corrigit
in seipsis. Scđ p̄ hoc instruunt
quomodo p̄ processum tēpotis in
crepationes facient alij. Tercio
quia p̄ hoc obfistit vicijs. Vnde
Seneca li. de morib⁹. Vicia trans
mittit ad posteros qui peccatibus
ignoscit. bonis nocet qui mal⁹ par
cit. Cauere tamē debet iuste corri
piens a trib⁹ a a cōsimili defectu
a spū impetu a peccantis con
temptu. A cōsimili defectu. Vn

psdō li. 3. 8 sumo bono ē. 32. Nō
debet vicia aliena corrigerem qui ad
hue vicio rū contagis fuerit inuo
luti⁹. Improbū enim ē arguere q̄c
q̄ in alio quod adhuc reprehēdit
in seip̄o. A spū impetu debet hō
cavere cum corripit. quia quod i
petuose profertur nō ab amore. s̄
ab ira procedere videt. et talis n̄t
corrigit. quia ab amoris consisto
rio non procedit Vnde Aug⁹ fuit
expl̄ ad Galatas. Quecumq̄ la
cerato animo dixeris. pūmentis ē
impetus. non caritas corringtonis
dilige. a quicquid voles dic. Ter
tio corripiens cauere debet a pec
cantis contemptu. semper cogitā
q̄ in simili capi possit Vnde Au
g⁹ de sermone domini in monte
li. 3. c. 30. Cogite⁹ cū aliqd nos re
prehēdē necessitas cogit. utrū ta
le quid habui⁹ a iam nō habete⁹.
a tūc tangat memoriaz cōmuni
fragilitas. ut illam correptionem
nō odim. s̄ mā precedat. vel sit
aliquid viciū. quod nūq̄ habiu
m⁹ a tūc cogitem⁹ nos h̄cies esse.
et habere potuisse Et qui isto mo
do corripit a pūnt delicta benedi
ctionem domini promere⁹. In cu
iis figurā cum Moses dixisset le
uitis q̄ vn⁹ q̄sq̄ gladiū aciperet
a fratrez a amicū occidēt qui vitu
li cōflatilē adorauerat. a ipso mā
dato moysi paruissent. Dixit ad
leuitas Moses. Consecrasit
manus vestras hodie domino.
Vnusquisq̄ in filio a in fratre suo
vt detur vobis benedictio Ero. 32.
Et p̄ oppositum fauentes insolē
tibus a eis in eorūdēm factis ad
ulare. sunt causa p̄dictis eorum

326

et confusione finalis unde de quibus
bet tali sit Saluator luce. 6. Ve vo
bis: cum benediximus vobis homi
nes. homines inquit fauētes defecti
bus qui errantes non corrigunt
fāculatore bene dicunt Contra
quos per prophetam ait. Male dicā be
nedictionibus vestris: et maledici
tam illis. quoniam non posuistis
supra cor Malach. 2. Et sic preal
legatū ē quod arguitur. **M**c. 186.

Dopteret hec et hīs simili
passi sunt digne tormenta
et per multitudinem bestia
rum exterminati sunt pro quibus
tormentis bene disponisti populus
tuum quibus dedisti concupiscen
tiā delectamenti sui nouis sapo
rem. escam parans eis origome
trā ut illi quidē occuparentes escā
propter ea que illis ostēta et immissa
sunt. et a necessaria cōcupīa auerte
rentur. Hī autē in breui inopeſſa
di nouā gustauerunt escam
Postquam spūſſūs reprobavit ydo
latras per multas vias et declarauit
diffuse vnum solum verum deum es
se colandum. Cultus autem vni
dei fuit antiquitus potissimum apud
hebreos. Cultus vero ydolotū apud
egiptios. Modo cōsequenter in ista
parte ut cultum vniuersi dei complete
suadeat et cultum ydolorum pfecte
dissuadeat: agit commixtimusque
ad finem libri: nunc de suppliciis
inflictis egipciis: nunc de benefi
ciis collotis indeis. ostendens quod
illū erat iuste puniti propter eos
iniquitate; et isti mirabiliter iusti
ficati a deo propter eorum pietatē
tem: quia vnum verum deum fide
liter coluerunt. Et huiusmodi pro

cessum tenet supra. cap. 4. Dūridit.
ergo processus suus usq; ad finē
libri in duas partes Nam primo
narrat iūstorū et iniūstorū cō
munem retributionem Secundo
repedit auctor libri deo pro colla
tis beneficijs populo dei gratiarū
actionē in fine libri ibi **In omnib⁹**
enim magnificati Circa primum
duo facit Nam primo narrat ma
lorum multiplicem tribulationē
Secundo eorum finalem extermi
nationem ibi **I**mp̄is autem Cie
ca primum tria facit Primo ostē
dit quomodo egypti affligebant
per bestias et aīalia Secundo ostē
quō affligebat per res insēatas et elemēta
Tertio quō affligebat per corpora su
per celestia Secunda p̄s infra ca
isto. Negātes enim nosse Tertia
ca. 18. Magna enim sunt in dicta
tua In qualibet enim ista p̄tū fa
cit collacōem et cōrrespondētā in
būficia et supplītia Nam sicut egip
tij p̄mebant per bestias elemēta et
corpora super celestia Ita hebrei tra
iecti tres miābiles solatōnes ha
buerūt siue receperūt habuerūt enī
coturnices eis datas in escā: ut sic
musce et scymnes affixerūt egyptios
Ita volucres nobiles cōsolarent
hebreos. Secundo habuerūt man
na de aere descendēs: ut sic ignis
et grādo affixerūt per elemētū aeis
egiptios ita manā per idē elementū
descendens confortaret hebreos.
Tertio habuerūt lucē a corporib⁹
super celestib⁹ sp̄ cū eis permanētēt
corpora celestia: quā egipciis lucez
suā subtraherent eā tū nichil om̄is
hebreis exhiberent De istis ḡ bū
ficijs et supplīcij agit alternatim